In hisce tenebris non licet vires Napelli ex veterum sensis repetere, qui quidem suum *Aconitum* tam deleterium habuerunt, vt ab Hecate inuentum aut ex Cerberi spuma enatum pronunciarent. Nosmet vero maneamus in terrenis, cum quibus nobis maior familiaritas.

Et *Radici* et HERBAE succosae insignis infidet acrimonia, nec illi defunt leuia virosae naturae vestigia, quae odoratus reuelat. Prior, quae nondum quidem medicaminum numerum auxit, masticata mittem naturam simulat, sed paullo post linguae apici stuporem, labiis, gingiuis, palato eiusque velo, item basi linguae, ardorem pungentem impertit, subsequente tremulo motu et frigoris sensu sensim euandidum, exsiccatione eius multum acrimoniae perit. (REINHOLD. §. 5.) Herba recens non cedit illi sapore acri. Siccata vero et masticata, etsi vnus (REINHOLD *Lc.*) insipidam fere describat, alter (STÖRCK *Lib. de*

*Aronito etc. p. 71.*) eam in puluere linguae impositam, excitasse ardorem diu inhaerentem et vagos lancinantes dolores, absque rubedine tamen et inflammatione sensit. Simul copiosam saliuam in os conuertit. Ulceri cancroso et fungoso puluis eiusdem inspersus, neque doloris vel ardoris sensum creauit, neque fungosam carnem consumpsit. Extractum lingua retentum titillationem modo peperit, et intra palpebram inferiorem collocatum lacrymas quidem prouocauit, sed absque ardore (СТӨКК *l.c.*). Succus expressus, intra cubile seruatus, hoc odore ingrato foetido replet, saporem autem prodit, primum non nihil austerum, postea ardentem cum pertinacia. Remanet etiam in extracto virus odore percipiendum, item sapor acris etsi imitior et subsalsus (REINHOLD. §. 6.).

Ex dictis licet haud obscurum iudicium de veneno latente ferri possit, funesto tamen effectu, quem in bruta bene multa exserit, hoc manifestius euadit. Experimenta, consulto hisce instituta, pleraque ad radicem spectant, qua ingesta vel perierunt animalia, lupus, feles, mures, canes, dirissimis affectionibus praegressis, quorsum pertinent vomitus, singultus, suspiria, deglutiendi difficultas, anxietas, conuulsiones, intumescencia abdominis, vel aegre vitae periculo emerferunt. (Conf. WEPFER *Hist. de Cicuta cap. 11. p. 176. sqq. de Napello. COVRTEN in Phil. Transact. vol. 27. p. 488. SPRÖGEL. Diss. Exper. circa*

*circa venena p. 6. sqq.* HILLEFELD *Exp. circa ven. p. 23. sqq.* EHRHART *M. D. Argent. in Diff. cl. REINHOLD.*) In lupo quidem sub mucos pumeo ventriculus inflammatus apparuit (WEPF. *l. c. p. 180.*): sed neque in catello (*l. c. p. 177.*), nec in fele (SPRÖG. *l. c. p. 9.*), superficies alba omnino et illaesa exstirrit, vt vel inde in neruos vim funestam suam præcipue exferere coniciam. In quibusdam animalibus sanguis in vasis iusto fluidior apparuit (WEPF. *l. c. p. 177.* et SPRÖG. *l. c. p. 9.*). Decoctum radices cimices lectorum necat, et puluis eius butyro mixtus muribus loco arsenici est (SCOPOLI *Fl. Carn. ed. 1. p. 550.*). Folia vero recentia cum floribus et seminibus etsi casu singulari impune ad vnciam a cane deuorata (COVRTEN *l. c. p. 488.*) fuerint: constat tamen boues et capras in pascuum Napello scatens coactas periisse (MORÆVS *Fil. in K. Vet. Acad. Handl. 1745. p. 217. sqq.*). Equis siccata herba non nocet (MORÆVS *l. c. p. 220.* LINN. *Fl. suec. p. 186.*).